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CORPORATE PROPOSALS

EQUITY

The SC received 20 equity applications in 2022, of which
8 applications were for IPO, 3 were in relation to a
proposed acquisition resulting in a significant change of
business direction or policy and 9 were for transfer of
listings to the Main Market.

Out of the total 27 equity applications for consideration
in 2022, 18 were considered, 1 was withdrawn and 1
lapsed as it exceeded the validity period of 6 months
from date of submission while the remaining 7 will be
considered in 2023 (Table 1).

In 2022, the SC approved 16 equity applications, of
which 6 were for IPO on the Main Market of Bursa
Malaysia with a total market capitalisation of RM9.44

TABLE 1
Status of equity applications

Applications

Brought forward from 2021

Received during 2022

Total for consideration

Approved during 2022

Not approved during 2022

Returned during 2022

Total considered during 2022
Withdrawn during 2022

Lapsed (Exceeded 6-month validity period)

Carried forward to 2023

' Include listing of AME Real Estate Investment Trust (AME REIT).
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billion. The estimated amount of funds raised from
these IPOs is RM3.08 billion (Table 2). The remaining
applications approved include 2 proposed acquisition
resulting in a significant change of business direction or
policy and 8 transfers of listing from the ACE Market to
the Main Market.

There were 35 new listings' in 2022, of which 5 were on
the Main Market, 25 were on the ACE Market and the
remaining 5 were on the LEAP Market with a total
market capitalisation of RM11.15 billion. The total
amount of funds raised from these new listings in 2022
was approximately RM3.49 billion.

The SC also registered 34 equity prospectuses, comprising
19 prospectuses for IPO and 15 abridged prospectuses
(Table 3).

2022 2021
7 6
20 17
27 23
16 13

2

(18) (13)
(1) (3)
(1) -
7 7
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TABLE 2
Equity applications approved by type of proposals

Type of proposals

No. of proposals

approved

IPO on Main Market:
— Domestic companies 6
Secondary listing on Main Market
Restructuring / Mergers and acquisitions 2
Transfer from ACE Market to Main Market 8
TOTAL 16

TABLE 3
Registration of equity prospectuses

Prospectus
Abridged Prospectus

TOTAL

CORPORATE BONDS AND SUKUK

The Malaysian corporate bonds and sukuk market
reported total issuances of RM153.32 billion in 2022,
representing a 34.16% increase from RM114.28 billion
issued in 2021.

In 2022, the SC received 62 lodgements under the LOLA
Framework and approved 2 applications for issuances of
corporate bonds and sukuk, as compared to 72
lodgements received and 4 applications approved in
2021 (Table 4). Ringgit-denominated corporate bonds
and sukuk issues continued to form the majority of the
proposals approved by/lodged with the SC with a total
nominal value of RM187.27 billion, of which 78.96% or
RM147.87 billion were sukuk (Table 5).
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2022 2021

Estimated amount Estimated amount

to be raised No. of proposals to be raised
(RM million) approved (RM million)
3,075.57 8 3,512.42
1 -
4
3,075.57 13 3,512.42
2022 2021
19 14
15 40
34 54

The total number of ringgit-denominated corporate
bonds and sukuk approved by/lodged with the SC with
tenures of 1 to 7 years and 8 to 15 years decreased by
19.05% and 37.50% respectively. There was also an
11.11% decrease in the total number of ringgit-
denominated corporate bonds and sukuk with tenures
of more than 15 years (Chart 1).

In 2022, a total of 45 ratings were assigned by credit
rating agencies to ringgit-denominated corporate bonds
and sukuk issues lodged with the SC, as compared to 63
ratings assigned in 2021. The number of unrated issues
has decreased by 27.27% as compared to 2021 (Chart 2).

There were 2 foreign currency-denominated corporate
bonds and sukuk lodged with the SC in 2022.
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TABLE 4
Number of corporate bonds and sukuk lodgements and applications

Lodgements'

Applications

- Received

- Approved

- Withdrawn

Note:
' Pursuant to the LOLA Framework.

TABLE 5
Lodged/approved ringgit-denominated corporate bonds and sukuk issues

Type of issues

Corporate bonds

— Commercial papers/Medium-term notes
— Bonds

— Loan stocks

Subtotal

Sukuk

— Islamic commercial papers/Islamic medium-term
notes

— Islamic bonds

— Islamic loan stocks

Subtotal

Combination of corporate bonds and sukuk
— Commercial papers/Islamic commercial papers

Subtotal

TOTAL
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No. of issues

15
2
17

40

43

62

2022

2022

62

Nominal amount
(RM million)

19,030.00
370.24

19,400.24

140,849.00

7,016.00

147,865.00

20,000.00

20,000.00

187,265.24

2021

72

H~ o

2021

Nominal amount

No. of issues (RM million)
12 13,240.00
2 3,200.00
3 164.64
17 16,604.64
49 113,196.00
2 30,000.00
2 1,032.06
53 144,228.06
4 2,000.00
4 2,000.00
74 162,832.70
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CHART 1
Tenure of lodged/approved ringgit-denominated corporate bonds and sukuk issues

72021

20 I 2022

45
40
35
30
25

21
20 17
15
10 8
5
5

0
1-7 years 8-15 years Above 15 years

45
40

No. of issues

Note:
Tenure of facility, and not the respective notes or papers under the facility.

CHART 2
Rating summary of lodged/approved ringgit-denominated corporate bonds and sukuk issues
Long-term rating Short-term rating
2021 2021
30 15
2022 27 16 I 2022
25 14
25 23 b
g T I
c o
2 210
B 17 a
E’ 15 M 13 é 8
© ©
& 5 6 .
S 10 8 S
: 4
5 D 1
00 00 00 00
0 0
AAA AA A BBB BB, B, Not P1/MARC-1  P2/MARC-2  P3/MARC-3 Not
C,orD  rated rated
Note:

A corporate bond or sukuk issue may be assigned with more than 1 credit rating (e.g. for commercial papers/medium-term notes programmes, both
short-term rating accorded for commercial papers and long-term rating for medium-term notes are taken into account).
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TAKE-OVERS AND MERGERS

In Malaysia, take-overs and mergers are regulated under
the CMSA, the Malaysian Code on Take-overs and
Mergers 2016 (Code) and the Rules on Take-overs,
Mergers and Compulsory Acquisitions (Rules). In this
regard, the Code sets out the broad principles to be
adhered to by parties involved in take-overs, mergers
and compulsory acquisitions and the Rules provides the
operational and conduct requirements. One of the key
objectives of the Code and Rules is to ensure that the
acquisition of control takes place in an efficient,
competitive and an informed market.

The SC supervises take-over and merger activities
including vetting of disclosure documents. Further, the
SC also focuses on the conduct of relevant parties
involving the offeree company’s shareholders to ensure
that the shareholders are treated fairly and are given the
opportunity to decide on the merits of a take-over and
are afforded equal treatment by an offeror. However, it
is important to note that the take-overs regulations are
not concerned with the financial or commercial
advantages or disadvantages of a take-over, which are
matters for the offeree company and its shareholders to
decide. From time to time, the SC also reviews the take-
overs policies to ensure that the requirements provide
an orderly framework within which take-overs, mergers
and compulsory acquisitions are to be conducted.

In 2022, the SC considered a total of 77 applications
under the Rules compared to 79 applications in 2021.
The SC declined to give its approval for 2 of the 77
applications that it received in 2022. The SC cleared 18
offer documents involving a total offer value of RM2.10
billion or an average of RM116.93 million per offer,
which represented a decrease of RM6.49 billion against
the previous year (2021: 18 offers with total offer value
of RM8.59 billion or an average of RM477.17 million
per offer). Of these 18 offers, 3 offers were undertaken
by way of schemes (2021: 3 schemes).

In 2022, the privatisation scheme of Cocoaland Holdings
Bhd by Fraser & Neave Holdings Bhd was the largest
offer at RMO0.49 billion in offer value, representing 23%
of the total offer value in 2022. Other notable offers in
terms of offer value include Mulpha International Bhd
and Hextar Industries Bhd with offer values of RM0.36
billion and RMO0.24 billion, respectively.

Of the 18 offers in 2022, 16 were in relation to offeree
companies listed on the Main Market of Bursa Malaysia
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Securities Bhd, 1 was in relation to an offeree company
listed on the LEAP Market of Bursa Malaysia Securities
Bhd and 1 was in relation to an unlisted public company.
There were 5 privatisation exercises in 2022 (2021: 7
privatisation exercises), 4 of which were listed on the
Main Market and 1 was listed on the LEAP Market. All 5
companies had since been successfully delisted from the
stock exchange.

The offer by Jardine Cycle & Carriage Ltd in relation to
Cycle & Carriage Bintang Bhd was the offeror's third
attempt to privatise the company, after the offeror’s
earlier attempts by way of a selective capital reduction
and repayment exercise in 2020 and the subsequent
voluntary offer in 2021. Cycle and Carriage Bintang Bhd
has since been delisted on 19 September 2022.

In terms of offer value, the consumer products and
services sector was the highest with RM0.99 billion in
total offer value, representing 47% of the total offer
value and involved 5 offeree companies or 28% of the
total number of offers. Another sector of significant
interest was the industrial product and services sector
with a total offer value of RM0.72 billion, representing
34% of the total offer value and involved 6 offeree
companies or 33% of the total number of offers.

The SC also cleared 25 independent advice circulars
comprising 18 circulars in relation to take-over offers/
schemes and 7 circulars in relation to exemptions from
the mandatory offer obligation pursuant to the
whitewash procedures. Pursuant to the revised Rules
issued on 28 December 2021, circulars for whitewash
exemptions must be submitted to the SC for SC’s
comments and clearance on the contents relating to the
whitewash exemptions. Subsequently, there were 3
whitewash circulars cleared by the SC in 2022.

Additionally, the SC considered 11 applications for
exemptions from having to undertake a mandatory
take-over offer, of which 6 applications related to
whitewash exemptions. The remaining 5 applications
related to acquisition of additional voting shares or
rights by members of a group acting in concert whereby
the SC did not approve 1 of the applications as it did not
fully meet the factors stipulated in the Rules.

Further, the SC also considered 20 applications for
various matters under the CMSA and the Rules, including
1 application which was not approved. A total of 6
applications were in relation to extensions of time
sought to meet obligations under the Rules.
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Applications considered in relation to take-overs, mergers and compulsory acquisitions

Type of applications/documents cleared

Clearance of offer/scheme documents

Clearance of independent advice circulars

Clearance of whitewash circulars*

Applications for exemption from mandatory offer obligation
Other applications

TOTAL

Note:

2022 2021
18 19
25 28

3

1 16
20 16
77 79

*  Pursuant to the revised Rules on 28 December 2021, circulars for whitewash exemption must be submitted to the SC for the SC's comments

and clearance on the contents relating to the whitewash exemption.

As part of its mandate, the SC also closely monitors
misconduct and breaches relating to the take-overs
regulations which could jeopardise the interests of the
investing public. In 2022, there were non-compliances
identified which included breaches of the mandatory
offer obligation, failure by advisers to use all reasonable
effort to ensure their clients comply with the take-overs
regulations, furnishing of false or misleading information
to the SC, non-compliances relating to dealings in
securities during the offer period and/or disclosure of
information to shareholders, for which the SC had
directed appropriate remedies ranging from the issuance
of reprimands and warnings, imposition of fines as well
as infringement notices, where necessary.

The SC seeks to pre-empt major issues in take-overs and
other relevant transactions by encouraging early
consultation to clarify the application of the Code/Rules
governing such transactions. In 2022, consultations
with the SC involved diverse aspects of take-overs

SECURITIES COMMISSION MALAYSIA

regulation including on concert party matters, individual/
single/collective trigger of the mandatory offer obligation,
funding for offers, downstream offer implications and
offer price, restrictions during and following close of the
offer period and other general enquiries.

Apart from the SC’s interaction with advisers while
reviewing applications or consultations, the SC also
engages practitioners to discuss novel or difficult points
at hand and to ensure that the regulation of take-overs
activities in  Malaysia keeps up with changing
circumstances. On 15 July 2022, the 7% focus group
meeting was held between the SC and 9 participating
legal firms to discuss on various corporate finance and
investment related matters, including on take-overs and
mergers. Further, on 14 October 2022, the SC had a
fruitful dialogue session with representatives from 22
advisory firms and the Malaysian Investment Banking
Association (MIBA) which were focused on recent take-
over and merger issues encountered.
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INVESTMENT MANAGEMENT

FUND MANAGEMENT

The total AUM of licensed FMCs in Malaysia decreased
by 4.69% to RM906.46 billion as compared to RM951.05
billion in 2021. In 2022, the top 5 FMCs contributed
55.42% of total AUM as compared to 54.81% in 2021
(Chart 1).

Sources of funds under management were largely from
unit trust funds (UTFs), EPF, corporate bodies, and
wholesale funds (Table 1). The funds were allocated in
various asset classes and locations, of which, investment
inside Malaysia by FMCs amounted to RM624.87 billion,
representing 68.94% of the total AUM as at end of
2022 (Chart 2). The bulk of investment was allocated to
equities with 47.59% at end of 2022, as compared to
49.20% in 2021 (Chart 3). A similar trend was observed
in asset allocation inside and outside Malaysia (Chart 4).

CHART 1
Asset managed by FMCs

2021

60 ™ 2022

54.81 55.42

>0 45.19 44.58

40

30

Percentage (%)

20

Five largest FMCs Remaining FMCs
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TABLE 1
Source of clients’ funds under management
2022 2021
Source of funds (RM billion) ~ (RM billion)
Unit trust funds 487.94 526.90
EPF 157.83 164.95
Corporate bodies 97.76 94.81
Wholesale funds 76.50 79.45
Statut.ory bodies and government 38.21 3727
agencies
Individuals 20.53 20.78
PRS 5.41 5.63
Others 22.28 21.26
TOTAL 906.46 951.05
CHART 2
Assets invested inside and outside of Malaysia
" 03941 624.87 2021
. I 2022
600
500
é 400
'—25 311.64
x 300 281.59
200
100
0

Inside Malaysia Outside Malaysia
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CHART 3
Asset allocation
02021
60 2022
50 49.20 47.59

~
o

Percentage (%)
w
o

20
10
Equity Fixed income Money market Unit trust Private equity Others
placement
CHART 4

Asset allocation inside and outside of Malaysia as at 31 December 2022

300 . .
[ Outside Malaysia
262.09 I Inside Malaysia
250
200
S
3 150 132.34
=
oc
100
5 48.34
23.53 2474 18.86
1.89 6.78 1.78
0
Equity Fixed income Money market Unit trust Private equity Others
placement
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COLLECTIVE INVESTMENT SCHEMES
AND PRIVATE RETIREMENT SCHEMES

Unit Trust Funds

Unit trust funds continued to be the largest component
of the Malaysian collective investment schemes (CIS)
industry with a total NAV of RM487.94 billion recorded
as at 31 December 2022 (2021: RM526.90 billion). The
percentage of the total NAV of unit trust fund industry
against Bursa Malaysia market capitalisation is 28.10%
(2021: 29.45%). In 2022, a total of 39 unit trust funds
were launched while 11 funds were terminated and 9
funds matured, which brought the total number of unit
trust funds offered by 38 locally-incorporated unit trust
management companies to 759 funds as at 31 December
2022 (Table 2).

The unit trust fund industry recorded total gross sales
(excluding reinvestment of distribution) of RM222.89
billion (2021: RM404.52 billion), the majority of which
were distributed by unit trust management companies
with total gross sales of RM118.00 billion (Chart 5).
Overall, the unit trust funds industry recorded net
redemptions (excluding reinvestment of distribution) of
-RM26.28 billion in 2022 (2021: -RM1.46 billion).

TABLE 2
Overall status of UTF industry

No. of funds offered
— Conventional
— Shariah-compliant

Units in circulation (billion units)
No. of accounts (million)*

Total NAV (RM billion)
— Conventional (RM billion)
— Shariah-compliant (RM billion)

% of NAV to Bursa Malaysia market capitalisation”

Note:

CHART 5
Distribution channels

RM billion
0 50 100 150 200 250
Unit trust 24054
management
Institutional 73.99
UTS advisers - 51.60
Unit trust 84.08
consultant 50.46
Corporate UTS | 0.96
advisers 0.48
4,95 31 Dec 2021
Others | o« M 31 Dec 2022

31 December 2022

759
473
286

769.00
25.32

487.94
380.55
107.39

28.10

31 December 2021

740
467
273

772.63
24.06

526.90
398.57
128.33

29.45

*  No. of accounts include number of unitholders accounts with institutional unit trust schemes (UTS) advisers that operate nominee account

systems.

A The comparison made between the total NAV of the unit trust funds industry and Bursa Malaysia’s market capitalisation is not an indication of

the actual amount invested in Bursa Malaysia by the unit trust funds.
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Wholesale Funds

In the wholesale funds segment, a total NAV of RM76.50
billion was recorded as at 31 December 2022 (2021:
79.45 billion). A total of 46 funds were launched under
the LOLA Framework to sophisticated investors while 15
funds were terminated and 8 funds matured in 2022,
which brought the total number of wholesale funds
offered by 44 FMCs to 437 funds as at 31 December 2022.

SRI Funds

As at 31 December 2022, there were 58 funds offered
to investors which have been qualified as SRI funds
under the Guidelines on Sustainable and Responsible
Investment Funds (2021: 34 funds). The 58 funds
comprised 31 unit trust funds and 27 wholesale funds
with a total NAV as at 31 December 2022 of RM7.05
billion (2021: RM5.07 billion).

Real Estate Investment Trusts

With the listing of AME Real Estate Investment Trust in
2022, the total number of REITs listed on the Main
Market of Bursa Malaysia as at 31 December 2022 was
19 with a total market capitalisation (including a stapled
group) of RM39.08 billion (2021: RM38.44 billion). The
total asset size grew from RM59.44 billion as at 31
December 2021 to RM61.50 billion as at end of 2022.
There are 2 unlisted REIT offered to sophisticated
investors as of 31 December 2022.

Exchange-Traded Funds
As at 31 December 2022, there are total of 19 ETFs listed
on Main Market of Bursa Malaysia (2021: 19) with a

total market capitalisation of RM2.10 billion (2021:
RM2.16 billion).

SECURITIES COMMISSION MALAYSIA
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Closed-End Fund

As at 31 December 2022, there continued to be only one
closed-end fund (CEF) listed on the Main Market of Bursa
Malaysia with a market capitalisation of RM280 million
(2021: RM314 million).

Private Retirement Schemes

With the launch of a new PRS in 2022, there are 13 PRS
(2021: 12 PRS) offered by 9 PRS providers (2021: 8 PRS
providers) as at 31 December 2022. A total of 16 new
private retirement funds were launched in 2022, which
brought the total number of private retirement funds in
operation as at 31 December 2022 to 75 (2021: 59),
with total NAV of RM5.41 billion (2021: RM5.63 billion).

While NAV growth slowed, contributions by members
remained robust with RM817 million invested into PRS in
2022. Further, pre-retirement withdrawals continued to
decline in 2022 occupying a 5% share of total
withdrawals in 2022 as compared to 19% in 2021 and
52% in 2020.

The total number of members as at 31 December 2022
increased by 4.90% to 557,000 from 531,000 as at
31 December 2021. Refer to Charts 6, 7 and 8 on the
key PRS member demographics.

Number of Applications and Lodgements
Relating to CIS and PRS

In 2022, the SC considered a total of 436 applications
relating to CIS and PRS, comprising applications to
establish new funds, register prospectuses/disclosure
documents, register deeds and other ancillary matters
(Table 3).
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CHART 6 CHART 7
PRS members by age group PRS members by gender

Below 30

Male—l
49% — Female
30 to less than 40 37% 51%

40 to less than 50
50 to less than 55

55 to less than 60

Above 60

CHART 8
Withdrawal by PRS members HAS I el PRS members fund preference
of employment
92%
72%
40% 38%
18% 15%
. - . -
5%
|| —
Retirement  Pre-retirement Others Employed Students,  Self-employed Core: Non-core  Core: Core:
homemakers, Growth funds  Moderate Conservative
and retirees funds funds funds
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TABLE 3
Number of applications and lodgements relating to CIS and PRS
Considered

(i) Application

2022 2021
Authorisation of CIS 40 67
- Unit trust funds 39 65?
- ETFs - -
- REITs 1 2
Authorisation of private retirement

16 1
funds
Exemption/variation from guidelines 2 18
Other applications 313 38*
R.eglstratlon of prospectuses/ 126 188
disclosure documents
Registration of deeds 221 125
TOTAL 436 437
(i) Lodgements
2022

Wholesale funds 45

Note:

' Includes 6 funds which were also qualified as SRI funds.

2 Includes 14 funds which were also qualified as SRI funds.
3 Includes 20 applications seeking qualification as SRI funds.
4 Includes 16 applications seeking qualification as SRI funds.

INVESTMENT PRODUCTS
Structured Warrants

There were 7 eligible issuers of structured warrants in
2022 (2021: 6 eligible issuers) including Affin Hwang
Investment Bank Bhd which is a new eligible structured
warrants issuer. The SC received and registered 7 base
prospectuses and 22 supplementary prospectuses from
these issuers in 2022 (Table 4).

In 2022, the SC registered 1,456 term sheets for the
offering of structured warrants compared to 1,470 term

sheets registered in 2021.

The number of structured warrants term sheets with
foreign underlying has expanded in 2022 with 392 terms

SECURITIES COMMISSION MALAYSIA
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Approved Pending Consideration
2022 2021 Dec::snzter3 ;022 Decgrsnab:? ;021

40 67 6 6

39 65 6 5

: 2 :

16 1 = 3

2 18 1

30 38 7 8

126 188 30 14

221 125 77 13

435 437 121 44

Launched
2021 2022 2021
74 46 75
TABLE 4
Structured warrants considered

2022 2021
No. of eligible issuers 7 6
Base prospectuses registered 7 6
f::istlz:zzntary prospectuses 2 13
Term sheets registered 1,456 1,470

sheets registered, representing an increase of 26%
compared to 2021 (2021: 312 term sheets). A total of
1,064 term sheets with local underlying were registered
in 2022 as compared to 1,158 term sheets in 2021,
representing a decrease of 8%.

I 169 |



PART 6 MARKET STATISTICS

FIGURE 1
Overall status of structured warrants industry

392 term sheets with foreign underlying registered,

1,456

term sheets
registered in 2022

W 1% from 2021

underlying

In 2022, the number of registered structured warrants
term sheets with ETF as an underlying decreased by 28%
(2022: 13 term sheets, 2021: 18 term sheets).

Structured Products

In 2022, a total of 9 issuers lodged 22 new structured
product programmes with the SC under the LOLA
Framework for unlisted capital market products. These
programmes comprised a variety of underlying references
and had an aggregate size of RM110 billion with each
programme having a size limit of up to RM5 billion
(Table 5).

TABLE 5
Structured product programmes

New programmes lodged foach
programmes

Principle

— Conventional 20

— Islamic 2

TOTAL 22

representing a 26% increase

8(yo decrease in structured warrants with local

28% reduction in ETF based structured warrants, with
13 term sheets registered in 2022 (2021: 18 term sheets)

Structured Product Series

The Malaysian structured product market reported a
substantial increase of 25% of total new issuances in
2022 compared to 2021.

High-net worth individuals (HNWIs) continued to form
the majority of investors accounting for 91.6% of
investors in structured product. 2022 saw a significant
increase of 38% on the offering of structured product
to HNWIs from 2021. There was also an introduction of
a new category of investor who is allowed to purchase
structured product? in 2022. Issuance to this new
category of investor accounted for 0.3% of the total

2 Persons who acquire the unlisted capital market product for a consideration of not less than RM250,000 per transaction.
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2022 2021
Size No. of Size
(RM billion) programmes (RM billion)
100 17 85
10 3 15
110 20 100
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CHART 9
Breakdown by investor type

Investor

> RM250,000 Accredited
0.3% investors
0,
HNWEs _“_ D.7%
7.4% \‘

HNWIs
91.6%

issuance amount during 2022. The balance of 8.1% of
investors comprised high-net worth entities (HNWEs)
and accredited investors (Chart 9).

Conventional structured products continued its market
domination accounting for 97% of issuance in 2022
(Chart 10). There was an exponential growth in the sales
of Shariah-compliant structured products in 2022, the
highest issuance amount recorded since 2016. Issuance
of Shariah-compliant structured product increased y-o-y
by 326% in 2022.

Interest rate-linked structured product also gained
popularity in 2022 with expectations of rising interest
rates, registering an increase in issuance amount of
424% y-0-y.

SECURITIES COMMISSION MALAYSIA

PART 6 MARKET STATISTICS

CHART 10
Breakdown by principle

Islamic

r 3%

~__ Conventional
97%

In 2022, a total of 153 structured product series were
lodged under the LOLA Framework for the offering to
sophisticated investors (2021: 164).

Contracts for Difference

In line with the SC's Capital Market Masterplan 2 to
promote and develop the derivatives market, the SC
introduced the Guidelines on Contracts for Difference
(CFD) on 6 April 2018. A CFD is a leveraged derivatives
product that allows investors to participate in the price
movement of an underlying instrument. Given the
complexity of CFDs, the framework is implemented on a
phased approach starting with sophisticated investors.

In 2022, there were 2 CFD providers offering CFD in
Malaysia based on shares and indices.
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ISLAMIC CAPITAL MARKET

The ICM remains a key component to the Malaysian comprised a total market capitalisation of Shariah-
capital market, contributing 64.38% to its total size. The compliant securities of RM1,138.53 billion and total
size of the ICM increased to RM2,322.30 billion as at sukuk outstanding amounting to RM1,183.77 billion
end 2022 from RM2,308.54 billion as at end 2021. This (Chart 1 and Table 1).

CHART 1
ICM as at December 2022

Capital market

Market capitalisation
of securities,

RM1,736.21 billion |
(48.13%)

Total size of
capital market:
RM3,607.29
billion

ICM vis-a-vis capital market

- Total size of

Market capitalisation
of Shariah-compliant

securities, capital market
?4'\9/;'.16;3/3'53 billion RM3,607.29 billion;

y-0-y (2.19%)

Total size .
Total size of ICM,

f ICM:
RlV?Z 3(222 30 RM2,322.30 billion;
billion y-0-y (0.60%)

64.38% of total size of

Bonds and sukuk capital market

Size of ICM

2,500 2021
I 2022

2,000

1,500
1,204.28

RM billion

1,000

500

Market capitalisation of
Shariah-compliant securities

outstanding, o i
RM1,871.08 billion ?{wﬁ]ﬁ 3‘3‘t§t7aﬂﬂ|'.'l,gn
(51.87%) (50.97%)

2,308.54 2,322.30

1,104.26 1.183.77

Size of sukuk Total size of ICM
outstanding
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SHARIAH-COMPLIANT SECURITIES Malaysia. The market capitalisation of Shariah-compliant

securities stood at RM1,138.53 billion or 65.58% of the
As at December 2022, Shariah-compliant securities total market capitalisation, a decrease of 5.46% as
increased to 789 from 750 as at end 2021, which compared to end 2021 (Chart 2 and Table 2).
constituted 81.17% of the 972 listed securities on Bursa

CHART 2
Shariah-compliant securities as at December 2022

Total securities

Shariah-compliant securities

Shariah-compliant, Leap market, 40
,_789 Market capitalisation,
RM4.96 billion

Total
T Shariah-compliant
Total ACE Market, 120 securities: 789
securities: Market Total market
972 capitalisation, capitalisation of
RM27.93 billion Shariah-compliant

Shariah [
non-compliant,
183

securities:

Ape
billion

Main market, 629
L Market capitalisation,
RM1,105.64 billion

Breakdown by sectors for Percentage of number and market capitalisation
Shariah-compliant securities of Shariah-compliant securities

Industrial products

and services 239 2021
Consumer products 90 = 2022
and services 81 17
79.03 ‘
Property 80
Technology 70 67.31 6558
Construction 60
Plantation 50
Transportation 0
and logistics
Energy 30
Healthcare 20
Telecommunication
and media 10

% of Shariah-compliant % of Shariah-compliant
Utilities securities to total listed  securities to total market
securities capitalisation

Financial services
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SUKUK

Corporate sukuk issuances represented 81.66% (2021:
79.98%) of total corporate bonds and sukuk issuances
while corporate sukuk outstanding accounted for
82.83% (2021: 81.42%) of total corporate bonds and
sukuk outstanding (Table 3).

Total sukuk issuances in 2022 represented 68.23%
(2021: 62.91%) of total bonds and sukuk issuances
whereas total sukuk outstanding represented 63.27%

CHART 3
Sukuk as at December 2022

Sukuk issuances,
RM296.84 billion

(68.23%) ]

Total bonds and T
sukuk issuances: ;
RM435.08 billion g%d;gszsz%?ﬁfgn

(31.77%)

3 Excluding CP/ICPs.
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(2021: 63.43%) of total bonds and sukuk outstanding
(Chart 3 and Table 4).

Seven issuers issued SRI sukuk in 2022, bringing the total
of SRI sukuk issuers to 25 since 2015. Corporate SRI
sukuk issuances in 2022 amounted to RM10.58 billion,
which was 8.45% of total corporate sukuk issuances,
while corporate SRI sukuk outstanding grew to RM17.93
billion as at December 2022 from RM8.11 billion in
2021, constituting 2.69% of total corporate sukuk
outstanding®.

Sukuk outstanding

Sukuk outstanding,
RM1,183.77 —]
billion (63.27%)

Total bonds

and sukuk
outstanding:
RM1,871.08
billion

Bonds
outstanding,
RM687.31 billion
(36.73%)
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ISLAMIC FUND MANAGEMENT

PART 6 MARKET STATISTICS

Islamic AUM as at December 2022 stood at RM205.86 billion registering an 8.43% decrease from RM224.80 billion
as at end 2021 (Chart 4). The number of Islamic CIS, unit trust fund (UTF), wholesale fund (WF), PRS, real estate
investment trusts (REIT) and ETF stood at 404 as at December 2022 including 20 Islamic SRI funds. There were 57
FMCs managing Islamic funds, with 24 IFMCs and 33 FMCs with Islamic windows as at December 2022.

CHART 4
AUM of Islamic fund management

2021

1000 | w2022

900
800
700
600
500
400

RM billion

300 224.80
200

100

205.86

Islamic AUM

Fund management industry

951.05

FMCs with Islamic
windows, 33 —|

— IFMCs, 24

Total FMCs
managing
Islamic funds:
57

[Islamic AUM as at December 2022: RM205.86 biIIion]

Total fund management
industry

Note:

Fund management industry

RM in billion

39.08

906.46 16.80

(42.99%)

REIT

I Total market capitalisation

Listed fund

l o
(19.23%)

[77 Islamic market capitalisation

205.86 487.94
(22.71%)
I Total fund 107. 39D
management AUM (22.01%)
UTF
[ IslamicAUM

I Total NAV
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Unlisted fund

l G-
(31.79%)

0 Islamic NAV

76.50

16.75
(21.90%)

AUM is sourced from CIS and private mandates.

Islamic CIS

ilamic ETE Islamic REIT, 5
I\il :?I::ect capﬁallsatlon Market capitalisation,
RM0.0 EMlin RM16.80 billion
Islamic PRS, 35 _‘
NAV, RM1.72 billi on

Islamic WF, 72
NAV, RM16.75
billion Total Islamic
CIS: 404
AUM of Islamic
CIS: RM143.06

billion

L Islamic UTF, 286

NAV, RM107.39 billion
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KEY STATISTICS

TABLE 1
Size of ICM

Market capitalisation of Shariah-compliant securities
Size of sukuk outstanding
Total size of ICM

% ICM to total capital market

TABLE 2
Shariah-compliant securities

Number of securities:

Shariah-compliant securities

Total listed securities

% of Shariah-compliant securities to total listed securities
Market capitalisation (RM billion):

Shariah-compliant securities

Total market capitalisation

% of Shariah-compliant securities to total market capitalisation

TABLE 3
Corporate sukuk

Total issuance (RM billion)

Sukuk issuance

Total corporate bonds and sukuk issuances

% of sukuk to total corporate bonds and sukuk issuances
Total outstanding (RM billion)

Sukuk outstanding

Total corporate bonds and sukuk outstanding

% of sukuk to total corporate bonds and sukuk outstanding
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2022
RM billion

1,138.53
1,183.77
2,322.30

64.38%

2022

789
972

81.17%

1,138.53
1,736.21

65.58%

2022

125.20
153.32

81.66%

666.00
804.10

82.83%

2021
RM billion

1,204.28
1,104.26
2,308.54

65.40%

2021

750
949

79.03%

1,204.28
1,789.20

67.31%

2021

91.40
114.28

79.98%

629.27

772.84

81.42%
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TABLE 4
Total sukuk
2022 2021
Total issuance (RM billion)
Sukuk issuance 296.84 237.41
Total bonds and sukuk issuance 435.08 377.41
% of sukuk to total bonds and sukuk issuances 68.23% 62.91%
Total outstanding (RM billion)
Sukuk outstanding 1,183.77 1,104.26
Total bonds and sukuk outstanding 1,871.08 1,740.83
% of sukuk to total bonds and sukuk outstanding 63.27% 63.43%
TABLE 5
Islamic AUM
2022 2021
Islamic AUM (RM billion) 205.86 224.80
Total fund management industry (RM billion) 906.46 951.05
% Islamic AUM to total fund management industry 22.711% 23.64%
TABLE 6
Islamic UTF
2022 2021
Islamic UTF 286 273
Total industry 759 740
NAV of Islamic UTF (RM billion) 107.39 128.34
NAV of total industry (RM billion) 487.94 526.89
% NAV of Islamic UTF to total industry 22.01% 24.36%
TABLE 7
Islamic WF
2022 2021
Islamic WF 72 75
Total industry 437 414
NAV of Islamic WF (RM billion) 16.75 11.74
NAV of total industry (RM billion) 76.50 79.45
% NAV of Islamic WF to total industry 21.90% 14.78%
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TABLE 8
Islamic PRS funds

Islamic PRS

Total industry

NAV of Islamic PRS (RM billion)

NAV of total industry (RM billion)

% NAV of Islamic PRS to total industry

TABLE 9
Islamic REIT

Islamic REIT

Total industry
Market capitalisation of Islamic REIT (RM billion)
Market capitalisation of total industry (RM billion)

% market capitalisation of Islamic REIT to total industry

TABLE 10
Islamic ETF

Islamic ETF

Total industry
Market capitalisation of Islamic ETF (RM billion)
Market capitalisation of total industry (RM billion)

% market capitalisation of Islamic ETF to total industry

TABLE 11
Registered Shariah advisers

Individual

Corporation

Total Shariah advisers
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2022

35
75

1.72
5.41
31.79%

2022
5
19

16.80
39.08

42.99%

2022

0.40
2.10

19.05%

2022

65
20
85

2021

28
59

1.90
5.63
33.83%

2021
4
18

16.13
38.44

41.96%

2021

0.42
2.16

19.57%

2021

62
19
81
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VENTURE CAPITAL AND PRIVATE EQUITY

The total number of registered corporations stood at
129 as at 31 December 2022 (Table 1). The venture
capital (VC) segment accounted for 109 registered
corporations (venture capital management corporation
(VCMC) and venture capital corporation (VCC), while
the private equity (PE) segment consisted of 20 registered
corporations (private equity management corporation
(PEMC) and private equity corporation (PEC).

As at end 2022, the number of professionals employed
by the industry with at least 4 years experience stood at
229.

TABLE 2
Industry key statistics (RM million)

TABLE 1
Statistics of industry participants

Source of funds 2022 2021
coporatons 12 e
gl:?\b)ceésf registered VCMCs 109 105
g:(rjnﬁsé :f registered PEMCs 20 19

Number of VC and PE 229 344

professionals’

Note:
' Professionals with more than 4 years of experience.

2022 2021
Private equity  Venture capital Private equity  Venture capital
Total committed funds under management [1] 10,711.59 5,372.93 9,0648.42 5,183.50
Total drawn capital [2] 7,644.83 3,868.54 6,884.29 3,870.73
I[E;]ti=|1[11a]t_eig]capital available for investment 3,066.75 1,504.39 3,495.88 1312.77
Total no. of investee companies 186 41 211

Note:

The statistics are based on self-reported figures by registered VC/PE firms. Y-o-y movements may vary.

Total committed funds in the industry as at the end of
2022 stood at RM10.71 billion and RM5.37 billion for
PE and VC respectively (Table 2), with a combined total
of RM16.08 billion. For PE, commitments are sourced
largely from corporate investors (33.40%), individuals
and family offices (16.97%), and financial institutions
(12.78%) (Chart 1).

SECURITIES COMMISSION MALAYSIA

For VC, government agencies and investment companies
(36.01%), sovereign wealth funds (27.27%) and corporate
investors (22.68%) make up the top 3 sources of funding
(Chart 2).

The top 3 registered corporations by the amount of

investor commitments as at end 2022 were Creador,
Xeraya Capital, and MAVCAP.
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CHART 1
Sources of funds, private equity (2022: RM10,711.59 billion)

Insurance Government agencies and
companies |nvestment companies
3. 07% 2 1%

Asset managers—

_ Corporate

9. 27% investors
33.40%
Pension and
provident funds
10.23%
—
Endowments
and non-profits
11.57%
. L Individuals
. Fl.nar?aal and family
institutions offices
12.78% 16.97%

VC investments in 2022 concentrated on growth
(48.18%), followed by early stage (36.53%) and seed
(10.54%) opportunities. PE investments were primarily
channeled into growth plays (64.87%), with some

TABLE 3
Investments during 2022

CHART 2
Sources of funds, venture capital (2022: RM5.37 billion)
Financial
institutions Asset managers
0.56% 0.06%
E(reg\jilgzninfgnds Government
3.79% agencies and

investment
companies
36.01%

Individuals and
family offices

9.66%
Corporate
investors |
22.68% Sovereign wealth funds
27.27%
Note:

Government agencies and investment companies: Includes ministerial
investment companies (e.g. Minister of Finance (Incorporated), government
agencies, statutory bodies and GLICs established for the purpose of managing
investments of public funds (e.g. PNB, Ekuinas).

investments made to early stage opportunities (28.20%),
followed by bridge, mezzanine and pre-IPO investments
(6.85%). In total, 34 VC and 38 PE deals were recorded
in 2022 (Table 3).

New investments

Business stage

Venture capital

Seed

Start-up

Early stage

Growth

Private equity

Early stage

Growth
Bridge/Mezzanine/Pre-1PO
Turnaround/Restructuring
Total

Venture capital

Private equity
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% of segment No. of companies

(RM ‘000)

14,637.49 10.54% 10

6,592.35 4.75% 3

50,705.45 36.53% 8
66,885.45 48.18% 13

320,479.10 28.20% 7
737,112.57 64.87% 27

77,857.08 6.85% 3

890.00 0.08% 1
1,275,159.49 100.00% 72
138,820.73 10.89% 34
1,136,338.76 89.11% 38
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In terms of target industries, medical and biotechnology As for PE, investments were largely channeled to
(34.83%) saw the highest share of VC investment in 2022, wholesale and retail trade (53.66%) in 2022, followed
followed by information and communication (16.45%), by healthcare (13.45%) and manufacturing (13.41%)
and financial and insurance/takaful activities (12.70%). (Chart 3).

CHART 3

Investments in 2022, top 5 target industries

Private equity Venture capital

Medical and
Wholesale and retail 53.66% biotechnology 34.83%
Information and
Healthcare - 13.45% communication 16.45%

) Financial and

Manufacturing - 13.41% insurance/takaful 12.70%
activities

Financial and insurance/
. 8.42%

tafakul activities Construction 10.81%

Agriculture, forestry

Information and res
communication I 4.65% and fishing 7.64%

Others . 6.40% Others 17.58%
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TABLE 4
Divestments during 2022

Business stage

Venture capital

Growth

Buyout
Turnaround/Restructuring
Private equity

Seed

Start-up

Early stage

Growth
Bridge/Mezzanine/Pre-IPO

Total
Venture capital

Private equity

Note:
Figures measured at cost.

Divestments in PE portfolios during 2022 were mainly
exits in the growth stage, while the majority of
divestments in VC were early stage positions, followed
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Divestments

(RM "000) % of segment No. of companies
421,905.34 97.89% 23
8212.41 1.91% 1
890.00 0.21% 1
18,112.61 7.17% 6
5,570.92 2.21% 3
165,813.00 65.63% 1
59,134.11 23.41% 12
4,000.00 1.58% 1
683,638.38 100.00% 58
252,630.63 36.95% 33
431,007.75 63.05% 25

by growth (Table 4). While trade sales and secondary
sales remain common routes for liquidity, 2022 saw
several exits via IPOs.
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EQUITY CROWDFUNDING'

CAMPAIGNS

Since inception, total funds raised via ECF stood at
RM560.34 million via 330 campaigns. Shariah-compliant
campaigns contributed to 3% of the total funds raised.

In Chart 1, total funds raised in 2022 decreased to
RM140.38 million from RM220.72 million in 2021.
Similarly, total successful campaigns decreased from
104 in 2021 to 67 in 2022. Nevertheless, campaign sizes
continued to be of larger fundraising amounts, with
89% of campaigns raising above RM500,000 (Chart 2).
In particular, there was an increase in larger campaigns
size, with 21% of campaigns raising above RM3 million

CHART 1
Total funds raised

I Per year
Cumulative

600
RM560.34

500

400 RM419.95

300

RM millions

RM220.72
200 RM140.38
100

) B

2021 2022

CHART 3

Top 5 sectors by total funds raised
RM millions

RM- RM20 RM40 RM60

Professional, scientific
and technical activities

Information and
communication

Agriculture, forestry
and fishing

Wholesale and retail
trade; repair of motor
vehicles and motorcycles

Accommodation and

food service activities I 2021

2022

View and download the complete data.
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(2021: 17%) on ECF platforms. The highest amount of
funds raised in 2022 by a single fundraising campaign
stood at RM17 million.

In terms of the sectors served, professional, scientific and
technical activities continued to receive the most funds
in 2022, with total funds raised amounting to RM41.37
million in 2022 (Chart 3). In particular, the agriculture,
forestry and fishing sector grew exponentially, from
RM753,750 in 2021 to RM19.32 million in 2022. In
Chart 4, the number of campaigns for Series A grew
from 54% in 2021 to 72% in 2022. In 2022, majority of
the campaigns were fundraising for purposes of business
expansion.

CHART 2
Campaign sizes

2021

RM500,000
and below

>RM500,000

to RM1,500,000 46%

>RM1,500,000
to RM3,000,000

>RM3,000,000

CHART 4
Fundraising stages

2021
2022

72%

Percentage (%)

Seed Series A Post Series A

Pre-seed

@ https:/lookerstudio.google.com/reporting/d3477cae-288a-49c4-86d2-8862 1d50daa6/page/BnPQC ?s=lug1SXaSTdw

' Previously reported statistics have been adjusted according to the RMOs latest numbers.
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ISSUERS

As at end 2022, total number of issuers stood at 305.
Nevertheless, the total number of issuers decreased to
65 in 2022 from 104 in 2021. In terms of business
location, issuers in 2022 were predominantly from
Selangor and Kuala Lumpur (Chart 5), while technology-
focused issuers formed 49% of total issuers (Chart 6).
In Chart 7, majority of 2022 issuers have been in
operation for less than 3 years.

CHART 5
Issuers’ business location

2021

>7% 2022

Percentage (%)

79 8%
o 5% 6%

jop 3% 2% 3%

Selangor  Kuala Johor Pulau Perak  Others
Lumpur Pinang

CHART 6
Technology-focused issuers

2021

530 2022

Percentage (%)

Non-technology

Technology

Note:
2

CHART 7
Issuers’ years in business

2021

52% 52%

Percentage (%)

More than
6 years

Less than 3 years 3 to 6 years

INVESTORS

Since inception, total number of participating investors?
surpassed the 14,000 mark. While the total number of
investors decreased in 2022 (Chart 8), first time investors
comprised the majority of ECF investors in 2022 at 83%.

CHART 8
Investor participation

16 I Per year
Cumulative
14.64
12
11.31
8 8
&
5
2
-6 5.36
4.01
2
0
2021 2022

Investor participation stands for investors that have invested in a campaign.

I 184 |

ANNUAL REPORT 2022



PART 6 MARKET STATISTICS

TABLE 1
Investor demographics

Malaysian
Nationality

Foreign

Female
Gender

Male

Below 35

35 to 45
Age

>45 to 55

Above 55

Retail

Angel
Type

Sophisticated — HNWI

Sophisticated — HNWE and Accredited

View and download the complete data.

96%
4%
38%
62%
47%
33%
13%
7%
57%
24%
17%
2%

94%
6%
37%
63%
37%
34%
19%
10%
48%
28%
7%
17%

@ https://lookerstudio.google.com/reporting/d3477cae-288a-49c4-86d2-8862 1d50daab/page/BnPQC?s=lug1SXaSTdw
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PEER-TO-PEER FINANCING'

CAMPAIGNS

Since its inception, the total funds raised via P2P
financing stood at RM3.87 billion via 54,791 campaigns.
9% of the total funds raised were via Shariah-compliant
campaigns.

CHART 1
Total funds raised
B Per year
Cumulative
5
4 RM3.87
S 3
=
RM2.29
z RM1.58
RM1.14
1
0
2021 2022
CHART 2

Campaign sizes

70%
70%

RM50,000
and below

>RM50,000
to RM200,000

>RM200,000

View and download the complete data.

In Chart 1, total funds raised in 2022 increased to
RM1.58 billion from RM1.14 billion in 2021. Similarly,
total campaigns in 2022 increased by 71%, from 14,301
in 2021 to 24,455 in 2022.

In Chart 2, campaign sizes in 2022 continued to be of
smaller fundraising amounts, with 70% of campaigns
raising funds at RM50,000 and below.

In terms of the sectors served, wholesale and retail
trade; repair of motor vehicles and motorcycles
continued to receive the most funds in 2022, with total
funds raised amounting to RM927.72 million (Chart 3).

In Chart 4, 54% of investment notes issued in 2022 are
categorised as other financing types, comprising distinct
product offerings from various RMOs.? Majority of the
campaigns continued to trend towards shorter-term
financing in 2022, with 69% of investment notes having
tenures of 3 months or less (Chart 5). The purpose of
fundraising in 2022 continued to be predominantly for
working capital (Chart 6).

CHART 3
Top 5 sectors by total funds raised

Wholesale and retail
trade; repair of motor
vehicles and motorcycles

Construction

Administrative and
support service activites

Manufacturing

[ 2021
Financial and insurance/ W 2022
takaful activities
RM- RM500 RM1,000
RM millions

@ https://lookerstudio.google.com/reporting/c30bfabc-e636-47f3-944f-8b52fb83e174/page/xdDAC?s=pAtI3FrMkhs

' Previously reported statistics have been adjusted according to the RMOs' latest reported numbers.
2 Complete list of other financing types: AP financing, auto dealer program-MUV, business credit line, dealer financing, e-commerce, guaranteed
settlement financing, insurance premium financing, short-term financing-NAS, short-term financing-UA, short-term financing-CBB, and working

capital financing.
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CHART 4
Financing types

2021
51% 2022

Percentage (%)

Others Invoice Business Micro
financing financing financing
CHART 5
Tenure types
0 [ 2021
78% 2022
69%
S
o
&
o
S
&
16% 14%
10% 9%
mll - - will

3 months or less 4 to 6 months 7 to 12 months ~ More than 12

months

ISSUERS

As at end 2022, the total number of issuers stood at
6,913. In 2022 alone, total number of issuers increased
by 88%, from 1,986 in 2021 to 3,732 in 2022. In terms
of business location, majority of issuers in 2022 were

CHART 6
Fundraising purposes

99%

0 7 2021
8% 2022
g
(<2}
g
e
S
&
19% 2%
Working capital Business expansion
CHART 7
Issuers’ business location
[ 2021
2022
40%
38%
S
@
g
g 24%
& 19% 18%
16%
13%
1%
6% 6% 49 5%

Pulau Perak

Pinang

Kuala Johor

Lumpur

Selangor

Others

based in Selangor and Kuala Lumpur, at 38% and 16%
respectively (Chart 7), while technology-focused issuers
formed 2% of total issuers (Chart 8). In Chart 9, more
than half of issuers (55%) in 2022 have been in operation
for less than 5 years.
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CHART 8
Technology-focused issuers

2021
98% 2022
92%
S
@
g
e
S
&
8%
- 2%
Non-technology Technology
CHART 9
Issuers’ years in business
2021
55% 2022

50%

Less than 5 years 5 to 9 years

3

10 to 14 years

15 years or
more

INVESTORS

Since its inception, the total number of participating
investors® has reached more than 32,000. For a y-o-y
comparison, investor participation has surpassed 16,000
in 2022 compared to more than 15,000 in 2021 (Chart
10). 24% of the participating investors in 2022 were
first-time investors.

CHART 10

Investor participation

40

30

20

Thousands

10

Investor participation stands for investors that have invested in a campaign.

I Per year
Cumulative

28.62

15.87

2021

32.55

16.08

2022
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TABLE 1
Investor demographics

Malaysian 98% 98%
Nationality

Foreign 2% 2%

Female 28% 30%
Gender

Male 72% 70%

Below 35 54% 49%

35 to 45 28% 31%
Age

>45 to 55 12% 13%

Above 55 6% 7%

Retail 90% 89%

Angel 5% 5%
Type

Sophisticated — HNWI 4% 5%

Sophisticated — HNWE and Accredited 1% 1%

View and download the complete data.
@ https://lookerstudio.google.com/reporting/c30bfabc-e636-47f3-944f-8052fb83e174/page/xdDAC ?s=pAtI3FrMkhs
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AUTHORISATION AND LICENSING

TABLE 1
Number of CMSL holders

As at 31 December 2022, there were 244 CMSL holders carrying out various regulated activities as defined under
Schedule 2 of the CMSA. The entities involved are as follows:

By core activity 2022 2021
Dealing in securities' 38 37
Dealing in derivatives 5 7
Fund management 106 103
Advising on corporate finance 41 40
Investment advice 17 17
Investment advice (individual) 1 1
Financial planning 34 34
Financial planning (individual) 2 2
TOTAL 244 241
Note:

' Includes 5 CMSLs for dealing in securities restricted to unit trusts and 1 CMSL for dealing in securities restricted to listed securities.

By regulated activity 2022 2021

Dealing in securities

Investment banks 10 10
Universal brokers 1 1
1+1 stockbroking companies 12 12
Special scheme foreign stockbroking companies 7 7
Others 2 1
32 31

Dealing in derivatives

Investment banks 5 5
1+1 stockbroking companies 3 3
Special scheme foreign stockbroking companies 2 2
Others 6 7
16 17
Clearing
Investment banks 5 5
1+1 stockbroking companies 3 3
Special scheme foreign stockbroking companies 2 2
Others 6 6
16 16
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TABLE 1

Number of CMSL holders (Continued)

By regulated activity

Fund management

Portfolio management

Investment banks

Unit trust management companies
Special scheme foreign fund managers
Islamic fund managers

Boutique fund managers

Digital investment managers?

Others

Asset management

Real estate investment trusts

Advising on corporate finance
Investment banks

1+1 stockbroking companies

Special scheme foreign stockbroking companies

Others/standalone/boutique corporate finance companies

Investment advice
Investment banks

1+1 stockbroking companies

Special scheme foreign stockbroking companies

Unit trust management companies

Others/standalone/boutique investment advice companies

Note:

2022

24

24

10

20

19

109

10

42

63

26
54

PART 6 MARKET STATISTICS

2021

24

24

20

18

106°

10

41

63

25

52

2 Includes 3 CMSL holders that fall under other categories, namely Kenanga Investment Bank Bhd (under investment banks), UOB Asset
Management (Malaysia) Bhd (under unit trust management companies), and Wahed Technologies Sdn Bhd (under Islamic fund managers).

3 Unique count excluding duplicates. CMSL holders under multiple categories are counted once.
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TABLE 1
Number of CMSL holders (Continued)

By regulated activity

Financial planning
1+1 stockbroking companies
Unit trust management companies

Corporate unit trust advisers

Others/standalone/boutique financial planning companies

Dealing in securities restricted to unit trusts
Unit trust management companies

Islamic fund managers

Special scheme foreign fund managers
Corporate unit trust advisers

Others

Dealing in securities restricted to listed securities

Others

Dealing in PRS

Investment banks

1+1 stockbroking companies

Unit trust management companies

Corporate private retirement scheme advisers

Others

GRAND TOTAL
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2022

19
19

44

29

10

19

60

10

18

33
428

2021

19
19

44

29

10

19

60

18

32

422
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TABLE 2

Number of CMSRL holders
Dealing in securities 6,604 6,667
Dealing in derivatives 453 448
Fund management 830 822
Advising on corporate finance 734 719
Investment advice 294 292
Financial planning 1,455 1,325

TABLE 3
Application for new company licences

2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021

Issued - - - - 5 4 1 1 - 1 - 1

TABLE 4
Application for new representatives’ licences

2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021

Issued 441 626 A 42 109 100 156 105 50 50 215 291
Withdrawn* 4 32 1 3 7 9 = 6 2 3 2 25
Returned* 75 322 7 31 37 158 18 77 5 38 32 243
Note:

* By regulated activities.
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TABLE 5
Cessation of company/individual licences

2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021
Ceased - - = = 2 . - 2 - - - 2 R
Revoked - - 1 - - - = o - - - - - _

Suspended - - - - - - - a 5 5 . - 8 B

TABLE 6
Cessation of representatives’ licences

2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021

Ceased* 604 365 86 52 103 84 144 138 45 45 85 76

Revoked - - - s a . - - - - - B

Suspended - - - - 1 s - - . - - _
Note:

* By regulated activities.
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ENFORCEMENT

In 2022, the SC reviewed various securities law breaches
for purpose of enforcement action arising from its active
surveillance, supervision, and complaints received. 42%
of cases reviewed were in line with the SC's enforcement
priorities namely disclosure breaches, securities fraud
and unlicensed activities (Table 1).

TABLE 1

Total number of

Nature of offence .
breaches reviewed

Disclosure breaches 1
Insider trading 9
Securities fraud 6
Unlicensed activities 5
Corporate misconduct (breach of s.317A 5
CMSA only)

Breach of SICDA 4
Breach of SC's LOLA Guidelines 4
Breac_h. of SC's Licensing Handbook/ 3
Condition

Market manipulation 2
Offence of money laundering 2
Breaches concerning unregistered DAX 1
Breach of Bursa Listing Requirements 1
GRAND TOTAL 53

SECURITIES COMMISSION MALAYSIA
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As of 31 December 2022, there were a total of 49 active
investigations. The SC, carrying its mandate to protect
investors, continued to dedicate substantial resources
to investigations involving securities fraud and corporate
misconduct, which constituted half of the SC’'s active
cases in 2022.

CHART 1
Active investigations by nature of offences

. AMLATFPUAA
Unlicensed 8%
activities °]
8% Corporate
Issuance of shares __, misconduct

without Prospectus 29%

2%

Insider trading

16%
Market manipulation [ Securities
14% L fraud
23%

The SC’s Investigating Officers, under the SCMA, are
prescribed an array of investigative powers to facilitate
the gathering of admissible evidence. This includes the
powers to obtain documentary and oral evidence, which
are an essential part of the investigative process.

I 195 |



PART 6 MARKET STATISTICS

In 2022, the SC’s Investigating Officers recorded
statements from 240 individuals. More than 2 quarters
of the statements were taken from investors/securities
holders, professionals (which include investment bankers,
auditors, and lawyers) as well as PLC's employees,
directors, and senior management. This is commensurate
with the number of active investigations in relation to
securities fraud and corporate misconduct offences.

CHART 2
Witness statement recorded in 2022 by type of witness

Investors/securities
account holders

Professionals

PLC's employees
PLC's directors/senior
management

PLC's customers/
suppliers

Directors of private
companies

Licensed persons

Others

Government/re(?ulatory
agencies and service
providers

60

Consequent to the digitisation of the capital market and
its many digitised processes in Malaysia, the SC's
Investigating Officers, through its digital forensic team,
have also progressed to be better equipped with the
necessary tools to ensure thorough analysis of digital
evidence. In 2022, the SC’'s digital forensic team
conducted forensic exercises, including intelligence
gathering, on-site device examination and on-lab device
extraction. The team reviewed and extracted digital
evidence from 121 digital devices (laptops, computers,
mobile phones and storage devices) and 26 online
sources throughout 2022.
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Apart from locally gathering documentary and oral
evidence, the SC utilises cross-border co-operation through
the 10SCO MMoU on Consultation and Co-operation
and Exchange of Information, especially when
considering that cross-border transactions are common
within the SC’s investigation. In 2022, the SC made 18
requests for investigative assistance to 10 foreign
supervisory authorities under the IOSCO MMoU (Table 2),
seeking their assistance to record statements from
overseas witnesses and to obtain documentary evidence
such as banking documents, securities transactions,
telephone records, and information on beneficial
ownership of companies.

As part of the signatories of the IOSCO MMoU, the SC
also assisted 3 foreign supervisory authorities concerning
6 requests for investigative assistance.

TABLE 2
Request for investigative assistance

Jurisdictions No. of requests

Australia 1
Bahrain 1
British Virgin Islands 2
Hong Kong 1
India 1
Indonesia 2
Oman 1
Qatar 1
Singapore 7
us 1
TOTAL 18
ANNUAL REPORT 2022



ADMINISTRATIVE ACTIONS

In 2022, a total of 118 administrative sanctions were
imposed by the SC for various misconducts and breaches
of securities laws including breach of AMLATFPUAA,
knowingly causing the furnishing of information that is
false or misleading to Bursa Malaysia, breach of take-
overs and mergers provisions, and for late submission of
documents under the LOLA Framework.

Sanctions imposed on the parties in breach comprised
reprimands, revocation of license, suspension of license,
imposition of penalties and directives and requirement
to make restitution (Table 3).

TABLE 3

PART 6 MARKET STATISTICS

In 2022, a total of RM11.999 million in penalties were
imposed against the following parties for their
misconducts and breaches of securities laws:

B 2 licensed intermediaries for delay in submitting
the annual report for the financial year end 30
September 2021 to the SC for 3 wholesale funds
and delay in submitting to the SC the monthly
investment returns of 7 wholesale funds;

B 1 UTC for accepting cash and had monies credited
into their personal bank accounts from investors
for purposes of investment in unit trusts, provided
statements to individuals which they knew
contained false or misleading information and

Administrative actions taken in 2022 by types of sanction and parties in breach

Parties in breach

Reprimand Penalty

Licensed persons 10 1
PLC or company applying for listing 2 -
Directors/senior management of

PLC or company applying for listing 15 e
Unlisted public companies 1 1
Principal adviser 1 -
Persons acting in concert 9 1
Other entities/individuals* 34 16
TOTAL 72 39

Note:

Types of sanction

Revocation  Suspension
Restitution Directive of license of license
= 3 1 1
- 1 - -
1 - - .
1 4 1 1

*  Other entities/individuals sanctioned include 1 individual who allowed a third person who was not the beneficial owner of his/her Central Depository System
(CDS) account to dispose shares through the individual's account, 1 individual who had effected the disposal of shares in his/her CDS account while not being
the beneficial owner of said shares, 11 individuals who had received proceeds of an unlawful activity, 1 UTC who accepted cash and had monies into his/her
personal bank accounts from investors, provided false or misleading information to individuals and carried on a business in the regulated activity of dealing in
PRS when he/she was not a registered person, 1 individual who carried on a business in a regulated activity of providing investment advice to others concerning
securities without holding a license and 1 UTC for entering into a written understanding or arrangement with an investor for investment decisions to be made on
the investor’s behalf and failing to explain the nature and characteristics of the unit trust fund marketed and gave a direct guarantee that a specific result will be

achieved.

SECURITIES COMMISSION MALAYSIA
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carried on a business in the regulated activity of
dealing in private retirement schemes when he/she
was not a registered person;

1 UTC for entering into a written understanding or
arrangement with an investor for investment
decisions to be made on the investor’s behalf and
failing to explain the nature and characteristics of
the unit trust fund marketed and gave a direct
guarantee that a specific result will be achieved,

1 individual who allowed a third person who is not
the beneficial owner of his/her CDS account to
dispose shares through the individual’s account;

1 individual who had effected the disposal of
shares in his/her CDS account while not being the
beneficial owner of said shares;

11 individuals who had received proceeds of an
unlawful activity;

1 unlisted public company which disclosed
information that was misleading to the SC;

9 directors of a PLC who had knowingly caused the
furnishing of information in an announcement
made by the company to Bursa Malaysia that was
misleading to Bursa Malaysia;

1 director of a PLC who had knowingly caused the
furnishing of 6 financial statements that were false
to Bursa Malaysia relating to the affairs of the
company;

1 licensed individual who had made remarks that
contributed to a misleading impression, failed to
ensure that advertisements made did not contain
misleading messaging and failed to ensure that
information in advertisements are accurate;

1 licensed entity that had no proper policies and
controls established to monitor referral and
marketing activities, failed to comply with fit and
proper condition through its Chief Executive Officer
(at the material time), failed to ensure its licensed
representative was adequately supervised, misused
the SC’s name and misled the audience for the
benefit of the entity and failed to ensure proper
custodial arrangement is in place to safeguard its
private mandate clients’ assets in respect of
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investments in foreign jurisdictions as required
under the securities laws;

B 1 licensed entity which failed to conduct ongoing
due diligence and scrutiny on its customer;

B 1individual who carried on a business in a regulated
activity of providing investment advice to others
concerning securities without holding a license; and

B 1 group of persons acting in concert for failing to
undertake a mandatory take-over offer.

INFRINGEMENT NOTICES

Apart from administrative actions under its statutory
powers, the SC also utilises other forms of non-statutory
enforcement tools in the exercise of its monitoring,
gate-keeping and supervisory functions.

Infringement notices are issued where breaches of
securities laws or guidelines detected do not warrant
the initiation of a formal enforcement action or the
imposition of an administrative action.

Infringement notices issued by the SC include the
following:

B Supervisory letters involving Infringement —
issued pursuant to the exercise of a supervisory
function or the conduct of an examination under
section 126 of the SCMA.

B Warning letters—issued pursuant to the discharge
of the SC's gatekeeping function such as the
issuance of licences, approval of corporate
proposals and review of prospectuses. Warning
letters may be issued to licensed, registered persons
or other professionals or experts.

B Non-compliance letters — issued pursuant to the
discharge of the SC’s gatekeeping function for
minor breaches.

B Notices of Cease and Desist — issued to stop or
prevent violation of securities laws. Notices of
Cease and Desist may be issued to a person who is
committing or about to commit an infringing act.
Failure to comply with the cease and desist order
may attract formal enforcement action by the SC.
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In 2022, 76 infringement notices were issued by the SC
(Table 4).

TABLE 4
Type of infringement notices

Supervisory letters involving

infringement 33
Warning letters 13
Non-compliance letters 24
Notices of Cease and Desist 6

PROSECUTION
Ongoing Court Cases for 2022
For the year 2022, there were 36 ongoing cases at various

levels of courts from the Sessions Court up to the Federal
Court involving 56 individuals/entities (Table 5).

TABLE 5
Ongoing cases in court for 2022

Sessions Court (Criminal) 10 18
High Court (Criminal) 7 9
Court of Appeal (Criminal) 4 6
High Court (Civil) 10 18
Court of Appeal (Civil) 3 3
Federal Court (Civil) 2 2

The nature of cases ranged from corporate misconduct
(22%), insider trading (31%), securities fraud (14%),
market manipulation (5%), unlicensed activities (11%)
and money laundering (17 %) (Table 6 and Chart 2).

TABLE 6
Breakdown of nature of cases by number of cases and
individuals

Corporate misconduct* 8 14

Insider trading 1" 13

Securities fraud 5 "

Market manipulation 2 3

Unlicensed activities 4 5

Money laundering 6 10
Note:

*Includes disclosure and falsification breaches under securities laws.

CHART 2
Breakdown of nature of cases by percentage

Money

laundering
17% ]

—— Corporate
misconduct™®
Unlicensed 22%
activities —
1%

Market ——

manipulation
5% Insider
trading
Securities 31%
fraud
14%
Note:

* Includes disclosure and falsification breaches under securities laws.
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Enforcement Actions 2022
Criminal Actions

The SC initiated 47 criminal charges against 6 individuals for various securities offences including securities
and derivatives fraud, money laundering, unlicensed activities as well as non-compliance of notices issued by
the SC’s Investigating Officer in connection with an investigation.

Also in 2022, the SC managed to secure convictions against 9 individuals involved in various breaches of
securities laws such as market manipulation, unlicensed activities, false financial disclosures and failure to
appear before an Investigating Officer of the SC in connection with a money laundering investigation. The
sentence imposed by the courts upon these convictions were imprisonment terms ranging from one day to
one year, and total fines amounting to RM12,958,000.

The SC with the written consent of the Public Prosecutor (PP) also issued compound notices against 4
individuals and 1 PLC for false financial disclosures and against 1 individual for falsification of records which

resulted in total compound payments amounting to RM16,000,000.

As for criminal appeals, in 2022, the SC obtained 2 favourable outcomes at the Court of Appeal and High
Court respectively for offences involving criminal breach of trust and misleading financial disclosures.

R oy

6 individuals 47 criminal 9 convictions 9 custodial RM12,958,000
charged charges preferred obtained sentences total fines imposed
COMPOUNDS ISSUED CRIMINAL APPEALS

— ~ ~
a3 ©g = O

6 individuals RM16,000,000 2 appeals 1 custodial RM2,500,000

compounded amount of heard sentence total fines imposed

compounds
paid
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Civil Enforcement Actions in 2022

Civil Actions

In 2022, the SC initiated civil enforcement actions against 5 individuals. A total of RM4,584,319 was disgorged
from 6 individuals who entered into regulatory settlements and a further RM3,667,858 was disgorged from
1 individual through a consent judgment entered into with the SC. As for contested cases, in 2022, the SC
was successful in obtaining judgments against 5 individuals who were found liable for various securities
breaches and ordered to pay disgorgement sums amounting to RM10,744,304. In addition, a total of
RM5,800,000 in civil penalties was also obtained by the SC for the year 2022. The SC also obtained favourable

outcomes in 2 civil appeals and 2 leave applications.

As of 31 December 2022, a total of RM 1,532,294 was restituted to 284 investors. A further RM815,549 was
earmarked for further restitution involving 392 investors. Through the SC's civil enforcement actions, 1
individual was restrained from trading in the stock exchange while 6 more individuals were barred from

becoming directors of PLCs.

1 case civil
action filed

090 ﬂ =
mMmn 1= —
5 individuals Judgments obtained Consent judgments
involved (full trial/Judgment in recorded: 1 case
Default) 4 cases involving involving 1 individual
5 individuals
~ ~

Civil appeals Civil applications RM27,941,564
2 cases involving 2 cases involving amount disgorged
2 individuals 2 individuals/entities
REGULATORY SETTLEMENTS
= 000
[s] T
3 regulatory 6 individuals
settlements entered involved

Amount disgorged
RM4,584,319

C©_§

RM5,800,000
amount of civil
penalties

y

C©-§
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RESTITUTION

090 090
M Mn
RM1,532,294 284 individuals RM815,549 392 investors
amount restituted investors restituted amount earmarked earmarked for
for further restitution further restitution
RESTRAINING AND BARRING ORDER
No. of individuals restrained from trading No. of individuals barred as directors

on Bursa Malaysia

£

1 director of PLC 5 directors 1 private
of PLCs individual
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INVESTOR EDUCATION AND AWARENESS INITIATIVES

InvestSmart® Fest 2022 ¢ 14-16 October 2022

In October 2022, Investsmart® organised its ninth instalment of
the InvestSmart® Fest at KL Convention Centre. InvestSmart®
Fest 2022 with the theme, ‘Silap Labur Duit Lebur’ was held in
conjuction with the Financial Literacy Month 2022 and World
Investor Week 2022.

r81

40+ EXHIBITORS

e (apital market intermediaries
e Associations

agencies by Dato’ Sri Siti Nurhaliza Tarudin

50 SPEAKERS

EVENT HIGHLIGHTS

Read more on media release ‘SC Hosts Investor Education Fair on 14-16 October 2022".

e Regulatory and government Launch of new jingle ‘Silap Labur Duit Lebur’

@ https:.//www.sc.com.my/resources/media/media-release/sc-hosts-investor-education-fair-on-14-16-october-2022
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Bersama InvestSmart® @ Sarawak 2022 ¢ 17-18 September 2022

In September 2022, Investsmart® organised its Bersama
InvestSmart® @ Sarawak 2022 at Vivacity Megamall, Kuching
with the theme, ‘Silap Labur Duit Lebur'. The event also offered
the complimentary counselling session with licensed financial
planners, #FinPlan4u.

r81

28 EXHIBITORS

e (apital market intermediaries
e Associations

e Regulatory and government
agencies

Guest of honour - Datuk Patinggi Tan Sri (Dr)
Abang Haji Abdul Rahman Zohari Tun Datuk
Abang Haji Openg, Premier of Sarawak

60 SPEAKERS

EVENT HIGHLIGHTS

Read more on media release ‘Sustainability, Alternative Financing and Investor Education Key Focus of SC Events

in Sarawak'.
@ https://www.sc.com.my/resources/media/media-release/sustainability-alternative-financing-and-investor-

education-key-focus-of-sc-events-in-sarawak
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Anti-Scam Initiatives

Anti-Scam Posters

InvestSmart® @ Dewan Bandaraya Kuala
Lumpur’s Buletin BKM